Договор на оказание консультативной помощи

Между муниципальным казённым дошкольным образовательным учреждением детский сад «Солнышко» с.Ключи-Булак и __________________________________________________________________

с.Ключи-Булак                                                                    «____»______________20____год

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко», именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице заведующей Пугач О.Н., действующей на основании Устава, с одной стороны и ________________________________________________________
с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Получатель услуг», заключили настоящий договор о следующем:
1. Предмет договора
В соответствии с условиями настоящего договора Учреждение предоставляет Получателю услуги, связанные с оказанием консультативной помощи специалистами ДОУ: заведующего, воспитателя.

2. Обязательства сторон.
1) Учреждение обязуется:
- ознакомить родителей (законных представителей) ребенка с документами, регламентирующими организацию образовательного консультативного пункта;
- организовать время приема Получателя услуг в соответствии с графиком приема специалистов в Учреждении.
- контролировать качество предоставления данной услуги;
заранее предупреждать Получателя услуг об изменении расписания приема специалистов;
- предоставить консультативную психолого – педагогическую, информационную помощь, содействовать социализации детей.
2) Получатель услуг обязуется:
- соблюдать правила посещения дошкольного учреждения;
- активно участвовать в работе консультативного пункта, выполняя рекомендации специалистов;
предупреждать об отсутствии с указанием причины.

3. Права сторон
1) Получатель услуг имеет право:
- Защищать права и достоинства своего ребенка, следить за соблюдением его прав со стороны других родителей и сотрудников;
- расторгнуть настоящий договор досрочно в одностороннем порядке, предварительно уведомив учреждение за 5 дней.
     2)  Учреждение имеет право:
- Защищать права и достоинства ребенка, следить за соблюдением его прав родителями и родственниками других воспитанников, а так же сотрудниками учреждения;
- Вносить предложения по совершенствованию воспитания ребенка в семье.

4. Особые условия.
Рабочий режим работы специалистов устанавливается с 1 сентября по 30 июня.

5.Срок договора.
Настоящий договор действует с момента его подписания, в течении одного учебного года.

Стороны подписавшие настоящий договор:

	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко»
665792, РФ, Иркутская область, Братский район, с.Ключи-Булак, ул.Ленина, 21
[bookmark: _GoBack]Заведующий___________О.Н. Пугач